
²TARIFS 2023- 2024
 ECOLE MUNICIPALE DE DESSIN ET DE PEINTURE 

Direction de la Vie Culturelle, Espace Saint Anne - 2, Rue de kérampont– 22 300 LANNION 
02 96 37 99 10  

LANNIONNAIS EXTERIEURS

Enfants et adolescents 

 QF 1 QF2 QF3 QF4 QF5 QF6  QF7

6- 8 ans (cours d'1h) 33,00 € 40,00 € 46,00 € 53,00 € 59,00 € 68,00 € 75,00 € 91,00 € 

9-10 ans (cours d'1h) 41,00 € 47,00 € 54,00 € 60,00 € 67,00 € 74,00 € 80,00 € 100,00 € 

10- 13 ans (cours d'1h30) 49,00 € 57,00 € 65,00 € 72,00 € 79,00 € 87,00 € 95,00 € 120,00 € 

14 – 20 ans (cours de 2h) 52,00 € 62,00 € 73,00 € 83,00 € 93,00 € 102,00 € 115,00 € 140,00 €

Si plusieurs enfants d'une même famille sont inscrits : plein tarif pour le 1er et moins 8€ pour les autres enfants

Imposable Non imposable  

Adultes 141,00 € 103,00 € 286,00 € 

Minima sociaux (RSA, ASS, 
API,...)

11,00 € 
23,00 €

Modèle vivant 

Adultes 210,00 € 130,00 € 419,00 € 

14 – 20 ans 130,00 €  220,00 € 

Minima sociaux (RSA, ASS, 
API,...)

20,00 € 80,00 €

Les élèves qui, parallèlement au cours de modèle vivant suivent le cours de dessin, paient le tarif du cours de modèle vivant et le demi-tarif du
cours de dessin . Une réduction de 8 euros est accordée aux parents sur la deuxième inscription pour les cours des enfants.


